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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi®
Bordi i Administrimit
Nr. 95 prot, Shkodér,me 1372 2017

VENDIM
Nr.6Y ., daté /3. 12.2017

“PER MIRATIMIN E TARIFES SE SHKOLLIMIT NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE
TE STUDIMEVE (BACHELOR), CIKLIT TE DYTE (MASTER SHKENCOR DHE MASTER
PROFESIONAL),VITI AKADEMIK 2017- 2018"

Né mbéshtetje & Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén ¢ Shqipérisé™, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “"Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, té Ligjit nr,130/2016
“Pér buxhetin ¢ vitit 2017, udhézimit & Ministrit t€ Financave nr.2, dt. 06.02.2012"'Pér procedurat
standarde 1€ zbatimit & buxhetit”, VKM-sé nr.669, daté 22.10.2014 “Pér pérjushtimin ose reduktimin
nga tarifa vjetore e shkollimit ¢ studentéve qé ndjekin programet e studimeve me kohé € ploté 1€
ciklit té& paré, programet ¢ studimeve jouniversitare, profesionale, programet e integruara té studimeve
té ciklit té dyté, si dhe programet e studimeve té ciklit t& dyté “Master Profesional” dhe “Master i
Shkencave™ Master i arteve t€ bukura™ né institucionet publike t€ arsimit t€ larté, pér vitin akademik
2014-2015, VKM nr, 638 dt.22.07.2015 & KM “Pér kuotat € pranimit né institucionet publike &
arsimit 1€ larté né programin ¢ studimeve t& ciklit t& paré, né programet ¢ studimit jouniversitare
profesionale dhe né programet ¢ integruara t¢ studimeve & ciklit 1€ dyté , me kohé té ploté , si dhe
tarifat ¢ shkollimit pér vitin akademik 2015-2016" i ndryshuar me VEM nr. 866 daté 23.10,.2015 “Pér
disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.638 , Bordi | Administrimit né mbledhjen ¢ tij t& datés
13.10.2017 pasi mori né vendimin e senatit akademik nr. 283 dt. 02.10.20h%¢ votim unanim

VENDOSI

I, T¢ miratojé tarifén ¢ shkollimit né programet ¢ ciklit t€ paré té studimeve (bachelor), ciklit té
dyté (master shkencor dhe master profesional), sistemi me kohé té ploté, viti akademik
2017- 2018 sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Studentét pérsérités pér sistemin bachelor duhet t& paguajné pikét kredite mbetur pa likujduar
sipas tarifés pérkatése.

3. Studentét pérsérités pér ciklin e dyté 1€ studimeve ¢
likujduar sipas tarifés pérkatése. _~Z2aQIPESS

T Lu.%%.

1 1 paguajné pikét kredite mbetur pa
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Pérjashtimet nga tarifa vjetore ¢ shkollimit & kategorive sociale pérfituese t€ jené sipas
pércaktimeve né VKM e cituara, pér ciklin e paré e gjithé tarifa, pér ciklin e dyté vetém 50%
e tarifés,

Ngarkohet administratori i U.SH-sé pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Kryetari i Bordit té Administrimit

Sheshi 2 Prilli, Shkodir, +355 (22) 800 651
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Tarifat ¢ shkollimit per vitin akademik 2017-2018

ne leke

Fakulteti Ekonomik | fakultet | pare | fakultet T dyte |
Dega viti tarifa vjetore | tarifa vjetore
Finance 1,2,3 20000 50000
Turizem 12,3 20000 50000
| Ad.Biznes 1,23 | 20000 50000
ne leke
Drejtesia shuma ne leke | fakultet [ dyte
Degn . viti tarifa vjetore | tarifa vjetore
Juridik 1,2,3 25000 50000
ne leke
FSHN fakultet 1 pare fakultet [ dyte
_Dega viti tarifa vjetore | tarifa vjetore
__Hilﬂl_!li“_ Sl 1,1,3 lﬂﬂﬂﬂ 50000
_Matematike 1,23 20000 50000
Fizike 12,3 20000 50000
Cinformatike |13 | 20000 50000 ¢
Manmi 1,23 20000 50000
Infermieri 1,2,3 20000 50000
| Fizioterapi 123 20000 50000
PRIt Sy ne leke
FSHSH fakultet | pare | fakultet | dyte
Dega viti tarifa vjetore a vjetore
Gijuhe letersi 1,2,3 25000 30000
Guzetari 12,3 20000 50000
Histori 1,2,3 20000 50000
Gieografi 1,2,3 20000 50000
i o oaper i SRR, LAl e leke
FSHE | fakultet | pare
Dega viti tarifa vjetore
| Cikel 1 ulet 12,3 20000 2
Cikel 1 ulet parashkollor 12,3 20000
Psikologii 1.2.3 25000
_Pune sociale 123 | 25000
Pikture-grafike 2,3 27000
Pedagog)i muzikore 1.2.3 27000
Ed.fizik 1.2,3 20000

Sheshl 2 Prilli, Shkodér, #355 (22) 800 651, htp




ne leke

| FGJIH fakultet | pare fakultet | dyte
Dega viti tarifa vjetore tarifa vjetore
Anglisht__ (1,23 20000 50000
ftalisht 1,2,3 20000 50000
Giermanisht 1,2,3 20000 50000
Frengjisht 1,2,3 20000 50000
I fakultet 1 pare fakultet 1 dyte
tarifa per tarifa per
kredit per kredit per
viti program te program te
akademik pare dyte
| Masterat shkencor 2017-2018 1200 1440
per vdo dege
ne leke
r
tarifa per tarifa per
kredit per kredit per
viti program te program te
akademik pare dyte
Masteral profesional 2017-2018 1000 1200
| per edo dege

Studentét pérsérités pér sistemin bachelor duhet t€ pe
Studentét pérserités pér ciklin e dyté té studimeve du

vetém tarifén pér kredit.

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355 (22) 800 651, hit

& vetém tarifén pér kredit

né






